
 

Výroční zpráva školy za rok 2014/2015 

 

Základní škola a Mateřská škola Bratčice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

1 

 

Část  I. 

Základní údaje o škole 

 
 

 

Škola  

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

Sídlo školy: Bratčice 69, 664 67 Syrovice 

Právní forma: 

Charakteristika školy: 

Druhy školských zařízení: 

Příspěvková organizace 

Základní škola – 1. – 5. ročník, mateřská škola 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna - 

výdejna 

IČ: 70999384 

IZO: 103 619 283 

Identifikátor školy 600111202 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna 

Adresa pro dálkový 

přístup 

Tel.: 547 233 163 

e-mail : zs.bratcice@skolniweb.cz, reditelka@skolabratcice.cz 

http://www: skolabratcice.cz 

ID datové schránky: rvfmbuj 

 
 

 

 

Zřizovatel školy  

Název zřizovatele Obec Bratčice 

Adresa zřizovatele Bratčice 36, 664 67 

IČ: 0048812 

Kontakt Tel: 547 233 166 

e-mail:bratcice@obecbratcice.cz 

www: obecbratcice.cz 
 

Základní údaje školských zařízeních 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí /žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 1 19 19 9,5 

1.stupeň ZŠ 3 27 9 9 

Školní jídelna –

výdejna MŠ 

x 18 x x 

Školní jídelna-

výdejna ZŠ 

x 27 x x 

Školní družina 1 25 25 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zs.bratcice@skolniweb.cz


Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

2 

 

Údaje o školské radě 

Zřízena k 1.9.2005 Volby  11.11.2014 

Počet členů školské rady 3 

Předseda  

Místopředseda 

Zapisovatel 

Lada Nevědělová 

Ing. Jana Jersenská 

Pavla Fialová 
 

 

 

 

 

Část  II. 

 

 

Výchova a vzdělávání 

 

 

 

 Základní škola:  

     Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 
 

     Denní forma vzdělávání  

     Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

     Příloha upravující vzdělávání žáků s LMP 

     Dodatek k ŠVP ZV 01/2007 

„Radim – najdu si správnou cestu“ 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 50 

    

 

 Mateřská škola:  

     Školní vzdělávací program pro předškolní   

     vzdělávání 

„Hrajeme si a poznáváme svět“ 

 

Nejvyšší povolený počet dětí 19 

 

 

 Zařízení školního stravování  

     Školní jídelna – výdejna  

 

S účinností od 1. 10. 2010 

 

S účinností od 1. 9. 2015 

Umístění: 

Bratčice 166 

Bratčice 69 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 51 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 70  

 

 

 Školní družina  

     Školní vzdělávací program pro zájmové   

     vzdělávání 

„V družině se dobře máme, celý 

svět tu poznáváme“ 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 40 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

3 

 

 

 

Část III. 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

Typ zařízení Počet zaměstnanců Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

ZŠ - učitelé 3 3,0 2 

ŠD - vychovatelé 1 0,92 1 

MŠ - učitelé 2 1,5 2 

Správní zaměstnanci 2 2,0 2 

 

 

Část IV. 

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

1. Údaje o přijímacím řízení do MŠ 

 

Počet žádosti o přijetí 11 

Kapacita MŠ 19  

Počet volných míst pro školní rok 2015/2016 6 

 

 

 

2. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Počet žádostí o přijetí do 1. ročníku 10 

Počet dětí s odloženou docházkou o 1 rok 4 

Počet dětí  (nástup po odkladu šk.docházky ) 2 

Počet dětí do 1. ročníku celkem 9 

 

 

Část V. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospěl s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Nehodnocen 

1. 9 9 0 0 0 

2. 3 3 0 0 0 

3. 8 8 0 0 0 

4. 6 6 0 0 0 

5. 1 1 0 0 0 

Celkem 27 27 0 0 0 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

4 

 

 

 

2. Přehled o chování 

 

Stupeň z chování Počet % z počtu všech žáků školy 

Důtka ředitele školy 0 0 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

3. Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Celá škola Jeden žák 

Celkový počet zameškaných hodin 2205 40,83 

Celkový počet omluvených hodin 2205 40,83 

Celkový počet neomluvených 

hodin 

0 0 

 

 

 

4. Údaje o integrovaných žácích  

 

Důvod integrace Počet žáků 

Vada řeči 0 

Zrakové postižení 0 

Mentální postižení 0 

Sluchové postižení 0 

Tělesné postižení 0 

Kombinované vady 0 

SVPU – speciální vzdělávací potřeby 3 

Sociální znevýhodnění 0 

 

 

 

Část VI. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhá ve škole v těchto formách 

 

- Realizace minimálního preventivního programu 

- Formou mimoškolních aktivit – činnost školní družiny, práce kroužků 

 

Realizace minimálního preventivního programu ve škole, koordinaci s vyučujícími, 

preventivní opatření a spolupráci s rodiči vedla: 

 

Mgr. Kristýna Dvořáková, ředitelka ZŠ 

Mgr. Jitka Blechová, školní metodik prevence 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

5 

 

 

     MPP na škole probíhal podle programu, který je nedílnou součástí mnoha vyučovaných 

předmětů, jako např. ČaJS, Prvouka, Pracovní činnost, Dramatická výchova, Informatika a 

dalších. 

 

     V základní škole je informační nástěnka zabývající se prevencí soc.pat. jevů. 

     Na obou pracovištích je zřízena schránka důvěry dostupná jak dětem, žákům, ale i jejich 

zákonným zástupcům a pracovníkům školy. 

 

Zapojili jsme se do mnoha programů –  

První pomoc – výukový program SVČ Ivančice 

Akce „Den Země“ – družina a její úklid okolí Bratčic 

Sběr papíru s Panem Popelou 

Projekt Zdravé Zuby 

Dopravní hřiště Oslavany 

Škola spolupracuje s PPP Brno –venkov, s OSPOD, SVČ Ivančice a jinými organizacemi 

podle aktuální potřeby a nabídky. 

 

 

 

 

Část VII. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Typy vzdělávacích seminářů 

a akcí 

Počet 

pedagogů 

Počet hodin 

Metodické semináře 8 10 

Vzdělávací v oboru 5 40 

Vzdělání v oblasti cizích 

jazyků 

1 54 

Nepedagogičtí pracovníci 

Odborný seminář 

2 6 

 

 

 

 

 

Název vzdělávacího programu   

Jak inovovat školní vzdělávací program Verlag Dashöfer 

Školní vzdělávací program InspIS - ŠVP ČŠI 

Workshop skupinové stimulace a intervence 

v předškolním věku 

PPP Brno 

Podpora logopedické prevence a náprav ve 

vývoji řeči 

NIDV Brno 

Seminář/ workshop dopravní výchova pro 

učitele mateřský škol 

GOOD Year Bezpečná školka 

Tradiční i netradiční pohybové činnost i a Zřetel 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

6 

 

hry v MŠ a ŠD 

Diagnostika zaměřená na schopnosti 

potřebné pro čtení a psaní 

PPP Brno 

Diagnostika školní připravenosti PPP Brno 

Funkční studium řídících pracovníků škol a 

školských zařízení 

Fakta 

Anglický jazyk B2 EnglishCentre Brno 

Čtenářská gramotnost na 1. stupni základní 

školy v praxi 

EDUPRAXE 

Výtvarné techniky NIDV Brno 

Národní systém inspekčního hodnocení 

vzdělávací soustavy v České republice 

ČŠI 

Hygienické minimum a zásady aplikace 

výživových norem 

KHS Brno 

  

 

 

Část VIII. 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Akce, soutěže v základní škole – školní rok 2014/2015 

 

Září 2014 

1. 9. 2014 Slavnostní zahájení školního roku 

1. 9. 2014 Třídní schůzka s rodiči žáků 1. ročníku 

 

19. 9. 2014 První pomoc – výukový program SVČ Ivančice 

- žáci si v praxi vyzkoušeli poskytnutí první pomoci i její přivolání 

25. 9. Sběr papíru  

Říjen 2014 

7. 10.  podzimní fotografování 

9. 10. 2014 - Dopravní hřiště Oslavany  

Žáci 3. -5. ročníku si osvěžili teorii o dopravních předpisech a jízdním kole a prakticky se 

zúčastnili jízdy na dopravním hřišti včetně jízdy zručnosti 

16. 10. 2014 -  Dýňování  

– odpolední akce pro žáky a jejich rodiče spojená nejen s oblíbeným vydlabáváním dýní, ale 

i s cestou trošku strašidelnými úkoly, společná akce ZŠ a MŠ 

20. 10. Návštěva Knihovny J. Mahena Brno 

– pořad Jak na mamuta 1. – 3. ročník, 4 .- 5. ročník – Praotec Čech, seznámení se 

s knihovnou a dostupnými knihami k daným tématům, úkoly skupinek žáků 

podporující spolupráci, tvořivost a čtenářskou gramotnost 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

7 

 

 

Listopad 2014 

7. 11. 2014 Kouzelnické představení Katonas 

-zábavné představení, kde kouzlí nejen kouzelník, ale i spousta žáků z naší školy 

14. 11. 2014 Písničky z klobouku  

 hudební představení pro děti, KIC Ivančice, Kino Réna 

- projekt básníka a spisovatele Miloše Kratochvíla a hudebníka Daniela Vydry – veselé 

rytmické písničky 

Literární a výtvarná soutěž Srdce s láskou darované – časopis AGE 

-podpora tradičních lidských hodnot, jako láska, přátelství, rodina a vzájemná úcta 

30. 11. 2014 – rozžínání vánočního stromečku ve spolupráci s Obcí Bratčice, veřejné 

vystoupení žáků ZŠ a dětí z MŠ 

Prosinec 2014 

4. 12. 2014 Vánoční fotografování 

8. 12. 2014 – Zimní příhody včelích medvídků 

- divadelní představení divadla Krapet, KIC Ivančice, Kino Réna Ivančice 

- Čmeláčci se chystají na zimu, vychutnávají chuť podzimu a chystají se i na Vánoce 

11. 12. 2014 Vánoční dílničky pro děti a jejich rodiče 

  - žáci i rodiče si vyráběli sobíka z vařečky, zdobili perníčky, vyráběli svícny z papíru a 

těžítka 

19. 12. 2014 Vánoční posezení u stromečku, rozdání dárečků, žáci obdrželi nové sedací 

pytle, knihy, sportovní potřeby a X box 

19. 12. 2014 Mobilní planetárium – vzdělávací program zaměřený na téma Slunce, planet, 

vesmíru, zážitek promítání v mobilním planetáriu v tělocvičně ZŠ 

Leden 2015 

13.1. Bruslení Olympia – sportovně zaměřené hodiny TV 

27.1. Bruslení Olympia – sportovně zaměřené hodiny TV 

29. 1. Rozdání pololetního vysvědčení 

Únor 2015 

9. 2. školní kolo recitační soutěže 

10. 2. Bruslení Olympia – sportovně zaměřené hodiny TV 

12. 2. KIC Ivančice Sněhová královna 

- příběh na motivy klasické pohádky H. CH. Andresena – příběh a Kájovi a Gerdě 

23. 2. – 15. 5. – Plavecký výcvik v Plavecké škole Hustopeče, všichni žáci školy 

Březen 2015 

17. 3. Okresní kolo recitační soutěže - Ivančice 

19. 3. Listování scénické čtení, KIC – Petr Morkes Komisař Vrťapka – projekt zmařený na 

rozvoj čtenářské gramotnosti a čtenářství u dětí  

20. 3. Zelený den 

Sběr papíru 

25. 3. 2015 – Celostátní soutěž Matematický klokan 2015 

Soutěž literární a výtvarná Voda štětcem malovaná, Povodí Moravy 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

8 

 

30. 3. Modré pondělí 

31. 3. Velikonoční dílny pro děti i jejich rodiče – možnost vyrobit si malovaná vejce 

z polystyrenu, závěsné velikonoční ozdoby, ovečku, ozdoby proutí a ozkoušet si správný 

postup oblékání kroje 

Duben 2015 

15. 4. výchovný koncert Mravenčí ukolébavka – hudební zaměření, žáci se seznámili 

s hudebními nástroji a poslechli různé skladby, také si zazpívali a rytmizovali 

Květen 2015 

5. 5. Den matek – Besídka nejen pro maminky 

 - vystoupení plné scének, skečů, písniček i tance, rozdání dárečků maminkám a školního 

časopisu 

7. 5. vila Stiassni – výukový program zaměřený na tuto nově zrekonstruovanou 

architektonickou památku NPÚ 

12. 5. Pohádkový vandr KIC Ivančice – žáci  šli pohádkovou cestou do království, na 

tajemný hrad i do začarovaného lesa a zahráli i zazpívali si známé pohádkové písničky  

18. 5. Dopravní hřiště Oslavany - žáci 1. -5. ročníku si osvěžili teorii o dopravních 

předpisech a jízdním kole a prakticky se zúčastnili jízdy na dopravním hřišti včetně jízdy 

zručnosti, starší žáci získali průkaz cyklisty 

4. a 5. ročník Pythagoriáda 

4. a 5. ročník Olympiáda - MAT 

28. 5. Zvířátkový den 

29. 5. Divadelní představení dětí i učitelů a vychovatelů ze ZŠ Želešice 

31. 5. Noc ve škole – přespání žáků ve škole spojené nejen s pasováním prvňáčků na Malé 

čtenáře 

Červen 2015 

1. 6. Den dětí – Indiánskou stezkou – zábavné dopoledne spojené s výrobou čelenky, jízdou 

kánoí, stavění totemu apod. 

1. 6. Ochutnávkový koš ovoce - Laktea 

10. 6. O Balynce, dobrém štěněti – ekologická pohádka KIC 

- žáci pochopili, jak správně třídit odpad a zazpívali si i písničky na toto téma, Karlovarské 

hudební divadlo 

17. 6. – 19. 6. Třídenní školní výlet Pod Templštýnem – zaměřený sportovně, turisticky, 

stmelení kolektivu a podpora dobrých vztahů mezi žáky 

24. 6. Permonium Oslavany – výlet sponzorovaný místním Spolkem žen, zábavné sportovní 

putování zábavným parkem spojené s plněním úkolů Magic Permon 1 

26. 6. A 29. 6 Tajemství husích stop aneb Hus jak ho neznáte projekt k výročí 600 let upálení 

Jana Husa – 1. – 5. ročník 

29. 6. Loučení s páťačkou 

29. 6. Olympiáda naruby – program SVČ Ivančice zaměřený na netradiční disciplíny – 

trojskok s aktovkou a učebnicemi, hod přezůvkou, chůze po sešitech… 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

9 

 

 

Akce v mateřské škole ve školním roce 2014/2015 

 

25.9. 2014                    Sběr papíru 

                                     Soutěž s Domestosem 

30.9.2014                     Logopedické vyšetření klinickým logopedem - depistáž 

1.10. 2014                    Hudební kroužek  - každý sudý týden 

7.10. 2014                    Fotografování v ZŠ 

9.10. 2014                    Angličtina FROG – každý týden 

6.10. 2014                    Dýňování v MŠ 

5.11. 2014                    Drakiáda v MŠ 

7.11. 2014                    Kouzelník v ZŠ 

14.11. 2014                  Písničky z klobouku -  Ivančice 

30.11. 2014                  Rozsvěcování stromu 

4.12. 2014                    Vánoční fotografování v ZŠ 

5.12. 2014                    Návštěva Mikuláše v MŠ 

8.12. 2014                    Zimní příběhy včelích medvídků – Ivančice 

11.12. 2014                  Vánoční dílničky 

19.12. 2014                  Mobilní planetárium  

12.1.2015                     Prohlídka vánočního kostela - Betlém 

9.2.2015        Vyšetření zraku 

17.2.2015   Karneval v MŠ 

19.3.2015    KIC Ivančice listování s Lukášem Hejlíkem 

25.3.2015    Kouzelník v MŠ 

31.3. 2015     Velikonoční dílničky 

15.4.2015               Výchovný koncert – Mravenčí ukolébavka 

17.4. 2015   Přednáška o achatinách v MŠ 

23.4.2015    Jarní focení 

20.4.2015   Zelený den v MŠ 

5.5.2015     Vystoupení ke Dni matek 

7.5.2015    Vila Stiassni – Brno 

12.5.2015                     KIC Ivančice – Pohádkový vandr 

18.5.2015                     Dopravní hřiště Oslavany - předškoláci 

20.5.2015                    Červený den v MŠ 

29.5.2015                    Divadelní představení dětí ze Želešic v ZŠ 

2.6.2015              Oslava Dne dětí v MŠ 

4.6.2015              Společné focení na konci školního roku 

7.6.2015   Krojované vystoupení dětí z MŠ na hodech 

10.6.2015   KIC Ivančice – O Balynce a dobrém štěněti 

11.6.2015   Žlutý den v MŠ 

17.6.2015   Zvířecí  den v MŠ 

18.6.2015        ZOO Hodonín 

19.6.2015   Ukázka nejedovatých hadů 

24.6.2015   Permonium Oslavany – školní výlet 

25.6.2015   Rozloučení s předškoláky v MŠ 

- od 18.2. děti před vstupem do školy navštěvovaly Edukativně stimulační skupiny pod 

vedením p. uč. Blechové v základní škole. 

- od února do května navštěvovaly naše děti plavecký výcvik v Hustopečích u Brna 

- každý lichý týden probíhal v MŠ vždy od 15.15. - 15.45. hodin hudební kroužek. 

- každý čtvrtek probíhala v MŠ výuka anglického jazyka firmou Frog 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

10 

 

Akce ve školní družině ve školním roce 2014/2015 

 

 

V družině bylo zapsáno k 30.9.2014 27 dětí, k 30.6.2015 25 dětí .  
 

Září 

 kolektivní hry – využití místního hřiště TJ Sokol, dětského  

 malování křídami na dvorku ZŠ  

 návštěva důležitých míst naší vesnice  

Říjen 

 Halloween  

 Dýňování– 16.10.2014 

 zapálení svíček na hřbitově – Dušičky, 31.10.2014 

 přírodovědná vycházka sběr přírodnin a kaštanů pro zvěř na  

 Drakiáda – proběhla 24.11.2014  

 

Listopad 

 vyrábíme ozdoby na vánoční strom - 27.11.2014 

 poznáváme nejbližší okolí školy - BESIP  

 SVČ Ivančice - výukový program –  Umíme si hrát sami -  21.11.2014 

 zkoušíme najít nejstaršího občana Bratčic 

  šachový turnaj  

Prosinec 

 Vánoční dílny - pečeme a zdobíme cukroví – pečení perníků proběhlo  4.12.2014, 

zdobení pak na vánočních dílnách 11.12.2014 

 návštěva místního kostela 5.1.2015  

 návštěva místní knihovny  

Leden 
 

 účast na Tříkrálové sbírce – děti ze ZŠ chodily na Tříkrálové sbírce pod vedením 

maminek 

 návštěva místní hasičky –27.1.2015 

 

Únor 

 SVČ Ivančice - výukový program Fimo – proběhl 6.3.2015 

 křížovkářské odpoledne  

 

Březen 

 výroba velikonočních vajíček jarní výzdoba školy 

 Den učitelů  

Duben 
 

 nácvik vystoupení na hody- každé úterý 14.00-15.00 

 Den země - vycházka do místního hájku a po obci, sběr odpadků-24.4.2015 

 přednáška o achatinách – 17.4.2015  



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

11 

 

Květen 

 nácvik vystoupení na hody 

 SVČ Ivančice - výukový program-Dobrá trefa 

 výroba herbáře  

 

Červen 

 krojované vystoupení na myslivně- proběhlo 7.6.2015 

 přednáška o hadech – přednáška a ukázka nejedovatých hadů proběhla 19.6.2015 

 návštěva místního včelaře pana Dvořáka – 26.6.2015 

 

 

 

1. Zájmová mimoškolní činnost 

 

Ve škole probíhala tato mimoškolní činnost 

 

Logopedická péče – individuální pro MŠ i ZŠ 

Angličtina hrou – MŠ - FROG 

Počteníčko I. –  financováno z OPVK Židlochovice 

Počteníčko II. –  financováno z OPVK Židlochovice 

Počteníčko III. –  financováno z OPVK Židlochovice 

Sportovní hry – ZŠ 

Doučování – ZŠ –  financováno z OPVK Židlochovice 

Hudební odpoledne - MŠ 

Stimulačně-edukační skupiny pro děti před vstupem do školy– MŠ 

 

 

 

 

 

2. Účast v soutěžích 

 

Literární a výtvarná soutěž Srdce s láskou darované 

Školní kolo recitační soutěže  

Okresní kolo recitační soutěže - Ivančice                    

Celostátní soutěž Matematický klokan 2015 

Soutěž literární a výtvarná Voda štětcem malovaná, Povodí Moravy 

4. a 5. ročník Pythagoriáda 

4. a 5. ročník Olympiáda - MAT 

Domestos  

Sběr s Panem Popelou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

12 

 

3. Prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Dýňování 

Rozžínání vánočního stromu 

Vánoční dílny 

Velikonoční dílny 

Besídka Nejen pro maminky  

Hody Bratčice – vystoupení dětí 

 

 

 

 

 

Část IX. 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

     Inspekční činnost byla provedena ve dnech 8.- 10. prosince 2014. Předmětem inspekční 

činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou 

školou a základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších přepisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich 

souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle § 174 odst. 2 písm.c) 

školského zákona.  

 

     Výsledky inspekční činnosti jsou uvedeny v Inspekční zprávě Čj. ČŠIB-1997/14-B. 

 

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů 
     V posuzované oblasti převažoval funkční stav. Činnosti školy probíhaly v souladu 

s platnými právními předpisy. Podmínky pro realizaci ŠVP PV a ŠVP ZV byly 

na požadované úrovni. 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům 

     V posuzované oblasti převažoval standardní stav. Škola při vzdělávání naplňovala cíle 

ŠVP PV a ŠVP ZV na požadované úrovni. 

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům 

     Individuální a skupinové výsledky vzdělávání dětí žáků byly na standardní úrovni. Škola 

měla na požadované úrovni zpracovaný systém hodnocení výsledků vzdělávání. 

 

 

Závěry Inspekční zprávy Čj. ČŠIB-1997/14-B: 

     a) K silným stránkám školy patřilo zejména její systematické řízení. Pozitivem výrazně 

ovlivňujícím průběh a výsledky vzdělávání a zdravý vývoj dětí a žáků bylo vstřícné, 

laskavé, klidné a podnětné prostředí pro vzdělávání. V MŠ to byly nadstandardní 

materiální podmínky, umístění MŠ v klidné části obce, rozlehlost zahrady se vzrostlou 

zelení. Velmi dobrou úroveň měla cílená podpora a efektivní vzdělávání žáků se SVP 

přímo ve vyučovacím procesu. K dalším silným stránkám školy patřil účinný rozvoj 

matematické, čtenářské, přírodovědné gramotnosti a sociální gramotnosti žáků. Na 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

13 

 

velmi dobré úrovni byl systém sledování úspěšnosti žáků. Pozitivem byla partnerská 

spolupráce a otevřené vztahy se zákonnými zástupci dětí a žáků a zřizovatelem školy při 

zajišťování rozsáhlých rekonstrukcí školních budov. Velmi dobré byly finanční 

podmínky a aktivní přístup vedení školy k získávání více zdrojů financování. 

     b) Slabou stránkou byla organizace vzdělávání v MŠ, která nebyla optimálně nastavena 

pro plynulý průběh vzdělávání. 

     c) Česká školní inspekce ke zlepšení činnosti školy doporučuje v MŠ nastavit efektivnější 

organizaci vzdělávání zajišťující plynulost vzdělávacího procesu, cíleně 

využívat výsledky pedagogické diagnostiky k individualizaci vzdělávání a pravidelně 

zohledňovat individuální potřebu odpočinku průběžným vstáváním. V ZŠ častěji 

zařazovat práci žáků ve dvojicích a skupinách, a tím podporovat spolupráci žáků a 

jejich vzájemnou komunikaci. 

     d) Ve sledovaném období od poslední inspekční činnosti v roce 2006 došlo ve škole 

k podstatným změnám. V oblasti materiálních předpokladů školy byly provedeny 

zásadní rekonstrukce a přístavby budov MŠ i ZŠ. Obě byly vybaveny novým moderním 

nábytkem a dalším vnitřním zařízením. Modernizací prošly sbírky učebních pomůcek a 

didaktické techniky. Změny nastaly i v organizaci činnosti školy. Po nástupu ředitelky 

školy na její místo v roce 2013 se škola začala aktivně zapojovat do života obce, nastal 

obrat ve vztahu rodičů ke škole – škola se otevírá veřejnosti, zahájena byla logopedická 

péče o děti v MŠ i žáky v ZŠ, začata byla spolupráce pracovníků MŠ a ZŠ a participace 

zaměstnanců na řízení školy. Změnila se zásadně nabídka volnočasových aktivit 

pro žáky. 

 

 

 

 

Část X. 

 

 

Hospodaření školy 

 

Dotace od zřizovatele na provoz  2 107 000,-  

Dotace ze státního rozpočtu  2 317 000,-  

Příjem z hospodářské činnosti        4 870,- 

Celkový příjem za rok 2014  4 532 880,61,- + 4870,- VHČ 

Odpisy  559 038,-  

Hospodářský výsledek za rok 2014    61 345,78,- 

 

 

     Hospodaření školy v roce 2014 skončilo kladným hospodářským výsledkem 

ve výši 61 345,78 Kč. Tento kladný hospodářský výsledek byl vytvořen z prostředků 

zřizovatele. Podle zákona 250/200Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bylo  

do rezervního fondu školy převedeno 61 345,78 Kč. 

     V roce 2015 hospodaří škola s 1.900.000,- Kč  na provoz od zřizovatele a  2.482.000,-                  

ze státního rozpočtu, a příjmem projektu „Cloud je budoucnost vzdělávání“, registrační číslo 

projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0034 v aktuální výši 172 118,-. 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

14 

 

 

Část XI. 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

 

Část XII. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

 

Část XIII. 

 

 

Realizované projekty financované ze zdrojů EU 

 

 Realizované projekty 

 

Název projektu: Zvyšování kvality ve vzdělávání ORP Židlochovice  

 

     Od 1. 7. 2014 do 30.6.2015 se škola zapojila do projektu Zvyšování kvality ve vzdělávání 

ORP Židlochovice mezi 15 základních škol v ORP Židlochovice.  

     Cílem projektu bylo vytvoření preventivně intervenčního systému podpory žáků 

ohrožených školením neprospěchem. Záměrem je zmírnit zjištěné obtíže a jejich dopad na 

další vzdělávání cílové skupiny žáků. 

 

     Výše dotace u tohoto projektu, který je financován z Evropského sociálního fondu (85%) a 

státního rozpočtu ČR (15%) je 10.869.800,-Kč. 

 

Oblasti podpory – realizace klíčových aktivit v základní škole: 

• Speciálně pedagogická intervence 

• Metodická podpora pedagogů 

• Zajištění DVPP pro pedagogy 

• Skupinová podpora rozvoje čtenářské gramotnosti žáků s rizikem školního neúspěchu 

• Systém doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

• Práce s klimaty tříd 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

15 

 

• Projekty v realizaci 

 

Název projektu: Cloud je budoucnost vzdělávání 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0034 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Projekt je realizován od 3. 11. 2014 do 30. 9. 2015 

 

     Celkové finanční prostředky získané pro naši školu jako partnera projektu 

jsou ve výši 252 880,- Kč. 

 

"Cloud je budoucnost vzdělávání" je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a 

státního rozpočtu České republiky. 

 

     Cílem projektu je podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení pro využívání ICT ve výuce. 

 

Hlavní podporovaná aktivita výzvy obsahuje tyto povinné aktivity:  

• Koučink 

• Mentoring  

• Podpora pedagogických pracovníků formou asistence při pedagogických a 

technických problémech s využitím ICT ve výuce 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků k integraci ICT do výuky  

• Evaluace 

 

 

 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol  
 

     Základním cílem celého projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 

bojovat proti dětské obezitě. 

 

Název projektu: Mléko do škol 

 

     Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České 

republiky, kdy hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí 

a dospívající mládeže. Garantem projektu v ČR je Státní zemědělský a intervenční fond 

(SZIF). 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

16 

 

Část XIV. 

 

Spolupráce s organizacemi 

 

Škola spolupracuje s těmito subjekty: 

 

 

Obecní úřad 

Bratčice 

Občané Bratčic 

(p. Guldová, p. 

Dvořák ad.) 

spolupráce při realizaci projektů, správě a údržbě budov,        

podpora pro styk s veřejností a úřady 

zapůjčení krojů, pomoc a podpora při realizace vystoupení, umožnění 

vstupu do místních organizací a spolků, podpora školy… 

Okolní ZŠ spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, spolupráce při přípravě 

a realizaci grantů a školení pedagogů 

Okolní MŠ spolupráce při přechodu dětí do 1. třídy ZŠ, vzájemné návštěvy dětí  

a učitelů, divadelní představení 

Knihovny – 

obecní,  

Mahenova Brno, 

Dolní Kounice 

účast žáků na různých besedách, tematických programech, umožnění 

prohlídek 

Sokol Bratčice zapůjčení multifunkčního hřiště 

Hasiči Bratčice příprava a realizace akcí pro školu, pro veřejnost 

Policie ČR preventivní programy, spolupráce s Policií v Židlochovicích 

PPP telefonické i osobní konzultace a vyšetřování žáků s SVP 

NIDV Brno, SSS 

Brno, Fakta s.r.o 

ad. 

Potraviny 

Bratčice 

účast na seminářích a vzdělávacích akcích 

 

 

pomoc při sběru papíru 

OSPOD spolupráce při sociálně-právní ochraně dětí 

Okresní 

preventista 

přednášky v oblasti protidrogové prevence Mgr. Cupalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Mgr. Kristýna Dvořáková 

                                                                                              ředitelka školy 

 

 

 

 

V Bratčicích dne 10.08.2015                                          

 


